

Warszawa, 2011-05-25

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
WYDZIAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH
Wpł. 30-05-2011
L.dz. 9202/05/2011

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
Departament Obszarów Wiejskich i Rolnictwa
SEKRETARIAT
Wpł. 30-05-2011
L.dz. 9202/05/2011

DROW

Szanowny Pan
Marek Żeromski
Dyrektor Departamentu Rolnictwa,
Środowiska i Rozwoju Wsi,
Urząd Marszałkowski Województwa
Lubuskiego
ul. Podgórna 7,
65-057 Zielona Góra

R. Dyrkacz
2011.05.30
P. B...
30.05.2011

Szanowny Panie Dyrektore,

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie zmian w zakresach operacji realizowanych w ramach umów o dofinansowanie funkcjonowania LGR uprzejmie przedstawiam stanowisko Departamentu Rybołówstwa w tej sprawie.

1. Odnośnie wynagrodzenia za wykonywanie przez członków organów LGR swoich statutowych obowiązków, uprzejmie informuję, że lokalna grupa rybacka może rozliczyć się na etapie wniosku o płatność z kosztów poniesionych na wypłatę diet członków organów LGR, nawet jeżeli we wniosku o dofinansowanie wymieniono inny tytuł wypłaty środków dla tych osób czy też wskazano inną formę wykonywania pracy, chyba że w zestawieniu rzeczowo-finansowym, który jest załącznikiem do umowy o dofinansowanie, wskazano, że wypłata tych środków będzie dokonywana za innego rodzaju działania (np. za wykonane dzieło albo na podstawie umowy zlecenia). Inny niż wskazany w zestawieniu rzeczowo-finansowym wydatek wymagałby bowiem aneksowania umowy o dofinansowanie.
2. Odnośnie kwestii przenoszenia środków między poszczególnymi zadaniami i etapami w ramach operacji, Departament Rybołówstwa uprzejmie informuje, że w umowie o dofinansowanie w zakresie środka 4.1. z wyłączeniem realizacji operacji polegającej na funkcjonowaniu LGR oraz nabywaniu umiejętności i aktywizowaniu lokalnej społeczności dla beneficjentów osi 4 zostanie umieszczony zapis o proponowanym brzmieniu: *W przypadku gdy we wniosku o płatność wykazane zostanie, że poszczególne pozycje kosztów kwalifikowalnych, zostały poniesione w wysokości wyższej niż określona w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji, stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, jednak nie więcej niż o 10% w stosunku do kwoty wskazanej w tym zestawieniu rzeczowo-finansowym, wówczas przy obliczaniu kwoty pomocy przysługującej do wypłaty, koszty te mogą zostać uwzględnione w wysokości faktycznie poniesionej, na uzasadniony wniosek Beneficjenta, z zastrzeżeniem, że kwota pomocy określona w ust. 1 nie może zostać*

zwiększona - regulujący kwestię rozbieżności między wartością kosztów planowanych a faktycznie poniesionych, jeżeli nie są one większe niż 10%. Jeżeli chodzi o umowę o dofinansowanie w zakresie funkcjonowania LGR, DR MRiRW poddaje pod rozwagę IP zamieszczenie w książce procedur KP 003-SW/1/z zapisu regulującego powyższą kwestię. Jednocześnie uprzejmie informuję, że bardziej szczegółowe informacje na ten temat zostaną przekazane na spotkaniu we Władysławowie 26 maja br.

3. Odnośnie zmian zakresu rzeczowego i finansowego operacji ujętego w szczegółowym opisie operacji, który stanowi załącznik wniosku o dofinansowanie, uznać należy, że wraz z podpisaniem umowy o dofinansowanie ocena wniosku i wszystkich załączników dobiegła końca. Od momentu podpisania umowy o dofinansowanie obie strony wiąże treść podpisanej umowy: jeżeli zmiana zakresu rzeczowego i finansowego operacji wiąże się ze zmianą treści tej umowy albo jednego z jej załączników (np. zestawienia rzeczowo-finansowego), to wymagane jest aneksowanie tej umowy, ponieważ beneficjentowi nie mogą zostać wypłacone środki finansowe za wydatek niezgodny z umową. Nie ma natomiast przeszkód, aby dokonywać przesunięć środków pomiędzy pozycjami wskazanymi w zestawieniu rzeczowo-finansowym.

W pozdrowieniu

DYREKTOR
DEPARTAMENTU RYBOLÓWSTWA
Roman Wenerski